[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Администрация Ретюнского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012 года                            №   13
О внесении изменений и дополнений в

постановление главы администрации

№ 45 от 16.12.2010
«О подготовке проекта Правил землепользования

и застройки МО Ретюнское сельское поселение,

составе и порядке деятельности комиссии по

подготовке проекта Правил»
         В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, создания условий для устойчивого развития территорий МО «Ретюнское сельское поселение», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с положениями Градостроительного кодекса РФ и Земельного кодекса РФ, Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО Ретюнское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Пункт 1 постановления № 56 от 17.12.2010 года «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО «Ретюнское сельское поселение»,составе и порядке деятельности  комиссии по подготовке проекта Правил» изложить в следующей  редакции: «Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО «Ретюнское  сельское поселение» и обеспечить последовательный переход к системе регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования применительно к населенному пункту д.Ретюнь  муниципального образования Ретюнское сельское поселение.

2. Пункт 2. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Ретюнское сельское поселение (далее – Комиссия) (приложение 1.) внести изменения согласно приложению №1.
3. Пункт 3.3 Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки (Приложение 4) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
4. Пункт 3.4. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (приложение 5.) изложить в новой редакции согласно приложения №3.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО    Вдовину С.П.
      4.   Опубликовать постановление в газете «Лужская правда»
Глава администрации
Ретюнского сельского поселения                                Н.В. Степанов
                                                        Приложение 1

к постановлению главы  администрации

от 20.04.2012 № 13

Состав Комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки МО «Ретюнское сельское поселение»

Председатель Комиссии:       Вдовина Светлана Петровна

Заместитель председателя :  Волков Александр Викторович

 Секретарь Комиссии:           Тарасова Любовь Васильевна

Члены Комиссии:                  Федоров Александр Викторович

                                                   Сериков Александр Иванович

                                                   Карпова Наталья Борисовна

                                                                                                            Приложение 2
к постановлению главы администрации

 от 20.04.2012 года № 13

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1
	Принятие решения о подготовке проекта Правил
	 22.12.2010года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское  поселение»

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта Правил
	 28.12.2010года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское поселение»

	3
	Проведение работ по подготовке проекта Правил

(В данном этапе целесообразно установить срок (конкретную дату), до которого  заинтересованные лица могут направлять в комиссию свои предложений.

Этот срок необходим для того, чтобы обеспечить возможность комиссии и специалистам, готовящим Правила, проанализировать эти предложения и учесть их в проекте, обеспечив соблюдение срока подготовки Правил, установленного в графике работ.

	 до 01.06.2012года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское  поселение»

Председатель Комиссии

	4
	Обеспечение проведения проверки проекта Правил на соответствие технических регламентов документам территориального планирования поселения, района, области
	 до 02.07.2012года
	Председатель Комиссии

	5
	Направление проекта Правил Главе МО «Ретюнское сельское  поселение» или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	 01.08.2012 года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское поселение

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту правил
	 10.08.2012 года
	Глава МО «Ретюнское сельское поселение»

	7
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	 24.08.2012 года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское поселение»

	8
	Опубликование проекта Правил
	 24.08.2012 года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское  поселение»

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил, с оформлением протокола слушаний
	 До 01.11.2012 года
	Председатель Комиссии

	10
	Обеспечение подготовки заключения о проведении слушаний
	 05.11.2012 года
	Председатель Комиссии

	11
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	 10.11.2012 года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское  поселение»

	12
	Представление проекта Правил Главе Администрации МО «Ретюнское сельское  поселение»
	 15.11.2012 года
	Председатель Комиссии

	13
	Принятие решения о направлении проекта Правил в представительный орган местного самоуправления МО «Ретюнское сельское поселение» или об отклонении проекта правил и направлении его на доработку
	 26.11.2012 года
	Глава администрации МО «Ретюнское сельское  поселение»

	14
	Рассмотрение и утверждение Правил или направление проекта Правил Главе администрации МО «Ретюнское сельское поселение» на доработку
	 05.12.2012 года
	 Председатель Представительного органа

	15
	Опубликование Правил в установленном порядке
	 22.12.2012 года
	Глава Администрации МО «Ретюнское сельское поселение»

	16
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
	В порядке, установленном Градостроительным кодексом РФ
	                   -

Приложение 3
к Постановлению главы  администрации

от  20.04.2012 года № 13
Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

1.С момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее - Правила) или о внесении изменений в Правила, в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО «Ретюнское сельское  поселение» свои предложения.

2. Предложения направляются по почте с пометкой "В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки" по адресу: Ленинградская область, Лужский район, дер.Ретюнь, д.12,  или по электронной почте на адрес: Retyunskoe-SP@mail.ru
3. Предложения в проект Правил должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, Комиссией не рассматриваются.